

GALOBRA, S.A.U.
BALANCE DE SITUACION ABREVIADO
31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO	Notas Memoria	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		5.295.793,82	5.305.694,73
I. Inmovilizado intangible.	5	1.055,55	1.104,72
II. Inmovilizado material.	5	2.003,19	2.859,45
III. Inversiones inmobiliarias.	5	5.249.571,92	5.258.567,40
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.		134,16	134,16
VI. Activos por impuesto diferido.		43.029,00	43.029,00
B) ACTIVO CORRIENTE		7.899.741,40	8.029.030,11
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		0,00	0,00
II. Existencias.		3.602.768,15	3.597.895,86
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	6	2.713.636,77	2.839.687,24
1) Clientes por ventas y prestación de servicios.		2.315.454,84	2.443.795,75
2) Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		0,00	0,00
3) Otros deudores.		398.181,93	395.891,49
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	6	1.555.425,45	1.555.425,45
V. Inversiones financieras a corto plazo.	6	10.887,02	10.887,02
VI. Periodificaciones a corto plazo.		1.843,63	1.822,61
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		15.180,38	23.311,93
TOTAL ACTIVO (A + B)		13.195.535,22	13.334.724,84

GALOBRA, S.A.U.
BALANCE DE SITUACION ABREVIADO
31 DE DICIEMBRE DE 2019

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas Memoria	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO		6.712.199,01	6.688.633,26
A-1) Fondos propios.	8	6.712.199,01	6.688.633,26
I. Capital.		6.713.000,00	6.713.000,00
1. Capital escriturado		6.713.000,00	6.713.000,00
2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
II. Prima de emisión.		0,00	0,00
III. Reservas.		1.571.195,04	1.571.195,04
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores.		(1.595.561,78)	(1.602.307,08)
VI. Otras aportaciones de socios.		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio.		23.565,75	6.745,30
VIII. (Dividendo a cuenta).		0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio.		0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambio de valor.		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		1.891.000,94	1.891.050,94
I. Provisiones a largo plazo.		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.	7	1.867.521,41	1.867.571,41
1. Deudas con entidades de crédito.		1.839.887,49	1.839.887,49
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo	7	27.633,92	27.683,92
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo.		23.479,53	23.479,53
C) PASIVO CORRIENTE		4.592.335,27	4.755.040,64
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo.		286.093,16	286.093,16
II. Deudas a corto plazo.		431.760,08	448.500,62
1. Deudas con entidades de crédito.	7	451.741,85	451.741,85
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		(19.981,77)	(3.241,23)
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		811.901,76	960.376,32
V. Acreedores comerciales y otra cuentas a pagar.		3.062.580,27	3.060.070,54
1. Proveedores.		2.358.322,36	2.405.540,66
2. Otros acreedores.		704.257,91	654.529,88
VI. Periodificaciones a corto plazo.		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO PASIVO (A + B + C)		13.195.535,22	13.334.724,84

GALOBRA, S.A.U.
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADAS
31 DE DICIEMBRE DE 2019

	Notas Memoria	2019	2018
1. Importe neto de la cifra de negocios.		440.993,89	369.508,62
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		(8.521,12)	0,00
3. trabajos realizados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.		0,00	(2.044,74)
5. Otros ingresos de explotación.		35.617,15	26.401,93
6. Gastos de personal.		(192.564,70)	(116.213,15)
7. Otros gastos de explotación.		(231.956,74)	(254.872,23)
8. Amortización del inmovilizado.		(9.900,91)	(9.538,56)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.		0,00	0,00
10. Exceso de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado.		0,00	0,00
13. Otros resultados		(8.345,86)	13.969,51
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		25.321,71	27.211,38
14. Ingresos financieros.		0,00	0,00
15. Gastos financieros.		(1.755,96)	(20.466,08)
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio.		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		(1.755,96)	(20.466,08)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		23.565,75	6.745,30
19. Impuestos sobre beneficios.		0,00	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)		23.565,75	6.745,30